Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новороссийская средняя общеобразовательная школа»

От 13.09.2022
ПРИКАЗ

п. Новороссийский
№62

О проведении школьного тура
предметных олимпиад

На основании приказа № 307 от 31.08.2022 Комитета по образованию Рубцовского
района «О проведении школьного и муниципальных этапов всероссийской олимпиады
школьников в 2022/2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2022-2023 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады
школьников в срок с 26.09.2022 г. по 28.10.2022 г. согласно графика проведения
(приложение 1).

2. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению школьного этапа олимпиады в
составе:
Кожуркина Е.В. - председатель оргкомитета, ответственное лицо за проведение
олимпиады и получение доступа к заданиям муниципального этапа, заведующий
ИМК комитета по образованию;

Зыкова М.В. - член оргкомитета, методист ИМК;
Бедарева С.А.- член оргкомитета, заместитель директора МБОУ
«Веселоярская СОШ»;
Митина Л.П.- член оргкомитета, заместитель директора по УВР МБОУ
«Безрукавская СОШ»;
Свиридова С.В. - член оргкомитета, заместитель директора по УВР МБОУ
«Новороссийская СОШ».

3. Утвердить состав жюри по проверке олимпиадных работ:
Пахорукова Т.Е., учитель русского языка;
Васильева Н.А., учитель физики;
Мецлер Е.А., учитель математики;
Чубыкина А.М., учитель английского языка;
Житарева А.В., учитель истории и обществознания;
Грачёва Г.Н., учитель географии

4. Ответственному за информатизацию Свиридовой С.В., в срок до 20.09.2022 г. на
школьном сайте в разделе «Всероссийская олимпиада школьников», разместить
нормативные документы, методические материалы).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора
по УВР Свиридову С.В.

ВрИО директора школы: Потыковский Д.Н.

Приложение I

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА
ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ

 в 2022-2023 УЧЕБНОМ ГОДУ
№ Дата проведения Предмет

1. 26.09.2022 Немецкий язык

2. 27.09.2022 География

3. 28.09.2022 Физическая культура

4. 29.09.2022 ОБЖ

5. 30.09.2022 Физика

6. 03.10.2022 История

7. 04.10.2022 Право

8. 06.10.2022 Экология

9. 07.10.2022 Химия

10. 10.10.2022 Английский язык

И. 11.10.2022 Астрономия

12. 12.10.2022 Русский язык

13. 13.10.2022 Искусство (МХК)

14. 14.10.2022 Биология

15. 17.10.2022 Экономика

16. 18.10.2022 Литература

17. 19.10.2022 Технология

18. 20.10.2022 Обществознание

19. 21.10.2022 Математика

20. 28.10.2022 Информатика и ИКТ